РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

«БУА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»

МУНИЦИПАЛЬ

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ          БОЕРЫК

«7» апреля  2022 г.        №343

О проведении   методического семинара

молодых педагогов Буинского

муниципального района РТ

В соответствии с планом работы МКУ «Управление образования

Буинского муниципального района» на 2021/22 учебный год в целях

оказания методической помощи молодым педагогам

приказываю:

1. Провести   14 апреля 2022 года методический семинар молодых

педагогов Буинского муниципального района по теме:

«Современный урок как основа эффективного и качественного

образования» на базе МБОУ «Гимназия №5 города Буинска РТ».

2. Утвердить программу методического семинара (приложение №1).

3. Руководителю МБОУ «Гимназия №5 города Буинска РТ»

(Фахрутдинову Р.Ф.) создать условия для проведения семинара.

4. Назначить ответственным за проведение методического семинара

методиста МКУ «Управление образования Буинского

муниципального района» Фахрутдинову А.Ф.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.Ф.Фахрутдинова

88437431152

Приложение к приказу

МКУ «Управление образования

Буинского муниципального района»

№343   от 07.04.2022

Программа методического семинара молодых специалистов

Руководители:

Бикчантаева А.Р., заместитель начальника по учебно-методической работе,

Участники семинара: молодые педагоги ОУ, методисты МКУ «Управление образования

Буинского муниципального района»

Место проведения: МБОУ «Гимназия №5 города Буинска РТ»

Дата проведения: 14 апреля 2022 г, 8.30-12.00

Время  Содержание

деятельности

Место  Ответственные

8.30-

9.00

Регистрация участников

семинара

1 этаж Бызова С.П., зав библиотекой

9.00-

9.20

Открытие семинара

Приветствие участников

учащимися гимназии

Актов

ый зал

Фахрутдинов Р.Ф., директор

гимназии

Панорама уроков

9.25-

10.10

Урок русского языка

«Правописание мягкого

знака на конце и в

середине слова перед

согласными»

Каб.8

Хасанзянова Л.М.., учитель

начальных классов первой.

категории

9.25-

10.10

Урок физики

«Механические колебания

и волны»

Каб.19

Караваев С.А., учитель высшей

категории

10.20-

11.00

Мастер класс «Следуй

Бамблби»

Каб.21 Сабирова Я.Н., учитель

математики

10.20-

11.00

Мастер класс «Крылатые

выражения в русском и

английском языках»

Каб.20 Сафина А.Р., учитель

иностранного языка, первой

категории

11.05-

11.20

Практикум «Анализ урока

как средство повышения

качества образования и

профессионального

мастерства педагога»

Актов

ый зал

Ишимова С., замдиректора по

УВР

11.20-

12.00
Психолого-

педагогический

тренинг: «Ситуации

конфликтного

взаимодействия и

способы их разрешения в

общении педагога и

обучающихся»

Актов

ый зал
Мингалиева Гузелия

Мягазовна  - педагог-

психолог МБОУ "СОШ №1 с

УИОП г.Буинск"